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REFERAT 
 
Emne:  Møde i Forskningsledergruppen på IST 
Dato, tidspunkt og sted:  Onsdag den 4. marts 2015 kl. 9.45, J. B. Winsløws Vej 9 
Deltagere: Jesper Bo Nielsen, Jens Søndergaard, Kaare Christensen, Lotte Huniche  
  Arja R. Aro, Jan Sørensen, Philippe Grandjean 
Afbud fra: Jørgen Jespersen, Kim Brøsen 
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8. Bordet rundt 

 
1. Nyt fra IST  
  
Der er igangsat en proces på enhederne CAST, Sundhedsøkonomi og Brugerperspektiver. Et af formålene er at 
styrke Forskningsenheden for Brugerperspektiver. Et andet er at tydeliggøre sundhedsøkonomi og 
sundhedsøkonomisk evaluering. Der forventes at ske ændringer i tilknytningen til enhederne, således at nogle 
medarbejdere fra CAST fremover forventes at indgå i Forskningsenheden for Brugerperspektiver. De 
resterende medarbejdere fra CAST samles med sundhedsøkonomerne i en sundhedsøkonomisk enhed, 
hvorefter CAST nedlægges som særskilt enhed. Processen er igangsat og forventes at forløbe hen over foråret. 
Ifølge Jan Sørensen er det vigtigt, at der bruges tid på processen, så organisationsændringer ikke sker for 
hurtigt. Jesper Bo Nielsen og forskningslederne fra CAST og Brugerperspektiver har aftalt, at processen hvor 
medarbejdere inddrages er vigtigere end selve skæringsdatoen.  
 
I forbindelse med organisationsændringerne på Brugerperspektiver har Lotte Huniche valgt at overgive 
stafetten som forskningsleder til Helle Johannesen. Lotte har valgt i stedet at koncentrere sig om de større 
forskningsprojekter. Selvom Lotte har medvirket til at initiere ændringerne, bliver det Helle Johannesen, der 
kommer til at køre processen omkring organisationsændringen.   
Jesper Bo takkede Lotte for hendes indsats gennem de sidste par år; dels som forskningsleder på en enhed, der 
har været præget af forandringer, dels for hendes  gode indspark på forskningsledermøderne med vinkler, der 
har tilført debatten en mere flerfaglig vinkel.  
 
Den selvejende Institution Forskningsenheden for Almen Praksis har fået inddraget sin tilladelse til at trække 
data fra Danmarks Statistik for 30 dage. På afdelingen er der nu udarbejdet en procedure for at undgå lignende 
situationer.  
Kaare Christensen: Første gang en medarbejder på EBB trækker data gøres dette i samarbejde med 
forskningslederen. Når rutingen og forståelse er tydelig tillades det at det gøres på egen hånd. 
Forskningsledergruppen diskuterede hvor hensigtsmæssigt det er at Institutlederen har ansvaret for alle IST-
tilladelser. Det betyder i praksis, at der vil kunne blive lukket for IST’s adgang til at trække data for en periode, 
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hvis der opstår et lignende ”uheldigt” datatræk. Hvis det derimod var den enkelte forskningsleder, der indestod 
for tilladelserne, ville det ikke blive så omfangsrigt i tilfælde af lukning. Kravet om kun én ansvarlig fra IST 
kommer fra Danmarks Statistik, men set i lyset af, at IST er vokset meget de senere år, ville være det relevant, 
at anmode Danmarks Statistik om en opdeling i mindre enheder i forhold til godkendelser.  
Jesper Bo Nielsen har foreslået muligheden om et software program, der kunne frasortere for små 
datamængder.  
Kaare Christensen foreslår, at Danmarks Statistik kommer ud og fortæller forskerne om datatræk og evt. risici. 
 
2. Nyt om Økonomi: 
Efter en del efterposteringer fra Fakultetet endte 2014 med et resultat på IST med et minus på 3.3 mio.kr. - en 
smule bedre end forventet. Eftersom IST er udfordret mht. at finde en række besparelser på 2015 budgettet er 
der reduceret i forhold til internationaliseringspuljen, studierejsekontoen og uddannelseskontoen. DVIP-
midlerne er endvidere reduceret med 25%, og IST fællesbudget  er beskåret med ca. 58%. Således at budgettet 
reduceres uden at der skal reduceres i antallet af medarbejdere.  Forskningsledergruppen har modtaget en 
uddybelse i særskilt mail. 
 
3. Personale  
 
Nyansættelser 
CMSS, post.doc. Lulu Hjarnø, eksterne midler, 15.01.2015-14.01.2016 
CMSS, post.doc. Hanna Barbara Rasmussen, eksterne midler, 01.01.2015-31.12.2015 
EBB, lektor Karen Andersen-Ranberg, eksterne midler, 01.01.2015-31.03.2015 
KF, vid.ass. Maja Simonsen, eksterne midler, 01.03.2015-31.05.2015 
Sundhedsfremme, vid. ass. Charlotte Louise Haaber Pettersen, eksterne midler, 01.02.2015-31.01.2016 
EBB, post.doc. Jonas Wastesson, ordinære midler, 01.03.2015-29.02.2016 
CMSS, vid.ass. Helle Østergaard, ordinære/eksterne midler, 01.03.2015-31.07.2015 
EBB/Share, kontorassistent Katrine Grau Larsen, eksterne midler, 01.02.2015-30.09.2015 
EBB/Share, kontorassistent Stine Overgaard Høgh, eksterne midler, 01.02.2015-30.09.2015 
EBB, adjunkt Sören Möller, ordinære midler, 01.03.2015-28.02.2018 
AP, professor, Anders Halling, ordinære midler, 01.04.2015-30.06.2015 
KF, vid.ass. Kasper Søltoft, eksterne midler, 01.03.2015-30.04.2015 
AP, lektor (5%) Niels Kristian Kjær, ordinære mider, 01.03.2015- 
CMSS, vid.ass. Helle Østergaard, ordinære/eksterne mider, 01.03.2015-31.08.2015 
KF, datamanager Morten Olsen, ordinære midler, 01.08.2015- 
 

Stillingsopslag 

Post.doc i ergoterapi (75%) – Almen Praksis – deadline 31.03.2015 

Lektor i ergoterapi (20%) – Almen praksis – opslået – bedømmelse pågår  

Post.doc. Sundhedsfremme/PNU – opslået – deadline 03.03.2015 

Adjunkt, Sundhedsfremme/PNU – opslået – deadline 03.03.2015 

Arja R. Aro efterspurgte en oversigt over reglerne for ansættelser af medarbejdere – en mere skematisk 
oversigt.  
 
Der arbejdes i øjeblikket med en fornyelse af kontrakten i Riaydh (PNU). Herudover er der 
kontraktforhandlinger med et andet universitet i Riyadh om konsulentbistand ifm. etablering af et 
forskningscenter.  
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Forventning om potentiel indskrivning af ph.d.-studerende skal meldes til Jesper Bo senest den 13. marts, 
herunder forventet finansiering. I øjeblikket tildeles evt. fakultetsstipendium på 2. år.  
 
Flere og flere færdes på IST uden en formel aftale om at være ansat, specialestuderende, 
prægraduatstuderende eller §42 virksomhedspraktikant. Så derfor skal der fremover foreligge en 
gæsteforskeraftale, hvor de gensidige forventninger fremgår. Der blev på forskningsledermødet omdelt et 
udkast til kommentering i forskningsledergruppen.  Skabelonen er et forslag til hvad aftalen som minimum skal 
indeholde. Det er op til den enkelte forskningsenhed at udbygge aftalen, hvis den skal være mere omfangsrig.  
Til sidst sendes det til Institutlederens underskrift. 
 
4. Nyt fra ledelsesgruppen på SUND 
På det Sundhedsvidenskabelige Fakultets ledelsesmøde var undervisningsportefølje sat på dagsordenen. Der 
arbejdes på at løse en række systemfejl i PU:RE. Som det er nu kan undervisningsporteføljen oprettes ved 
manuel indtastning, men funktionen copy/paste virker ikke. Når det er løst, arbejder IST på at få Christian 
Randwijk til at holde et oplæg om oprettelse af en undervisningsportefølje. 
 
I 2015 udpeger Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet en række æresdoktorer. Evt. forslag kan (inkl. 
begrundelse) indsendes til Jesper Bo Nielsen snarest.  
 
5. Månedens nyhed 
Månedens nyhed fra hver forskningsenhed skal afspejle de forskningsaktiviteter, der foregår i enheden.  Det er 
den gode og interessante historie der skal fortælles i form af et lægmandsresumé. Et par eksempel kunne være 
Sundhedsfremmes opstart af et samarbejde med de jyske kommuner eller Tromboses samarbejde med 
Diabetesforeningen.  I forbindelse med nyheder på den enkelte enheds hjemmeside eller eksterne sider, 
sendes et link til IST (Ellinor Kruse/Ngaio Ustrup), som sørger for at der linkes til det på IST’s forside.  
 
6. Institutforum den 19. august 2015 
Deltagerkredsen er i øjeblikket præget af et større antal TAP’er end VIP’er. Nogle afdelinger benytter 
lejligheden til at samles, men andre møder knap så talstærkt op. Hvordan skaber vi et institutforum, der 
tiltrækker begge medarbejdergrupper?  
 
Arja R. Aro mente ikke at top-down information er tilstrækkeligt til at medarbejderne trækker en hel 
arbejdsdag ud af kalenderen. Arja så gerne at der blev skabt nogle tværfaglige debatter, som kunne involvere 
alle medarbejdergrupper på IST. Det kunne være emner som The Danish Code of Conduct, etik og hvad der evt. 
er aktuelt i samfundsdebatten.  
 
Kaare Christensen: Det kunne også være præsentation med f. eks. 20-25 poster, hvor 5-6 seniorer var udpeget 
som debattører ved hver poster præsentation.   
 
7. Nyt fra Råd og Udvalg  
Intet nyt  
 
8. Bordet rundt  
Næste forskningsledermøde er den 26. marts 2015. 


